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شش نامزد نهایی انتخابات چه کسانی هستند؟ 

               تا اردیبهشت ماه با قطعی شدن حضور نامزدها احتمال اینکه تعداد نامزدهای انتخابات
همانگونه که با کثرت وارد انتخابات شده اند، با کثرت هم کنار بکشند وجود دارد. ها شرط گذاشته و
گفته اند که در صورت حضور فلانی به نفع وی کنار می کشند. پیش بینی می شود از نزدیک به 20

نامزدی که هم اکنون در انتخابات اعلام نامزدی کرده اند، نهایتا شش نامزد در مرحله پایانی حضور پیدا
کنند. بسیاری از آن به گزارش بولتن نیوز به نقل از مجله مهر، احتمالا اینکه از دل ائتلاف 5 نفره و سه
نفره تنها دو نامزد برای رقابت نهایی بمانند زیاد است.  محسن رضایی و باقری لنکرانی گفته اند به نفع

کسی کنار نمی روند. با این احتساب این چهار نفر و نامزد جریان دولت شاید انتخابات با پنج یا شش
نامزد بیشتر برگزار نشود.

چهره های اصلاح طلبی که در انتخابات پیش رو اعلام نامزدی کرده اند کمابیش گفته اند که در صورت
حضور خاتمی یا هاشمی کناره گیری خواهند کرد.

مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردمسالاری که به گفته خودش 500 نفر از وی برای حضور
درخواست کرده اند گفته است  اگر خاتمی بیاید قطعاً به نفع وی کنار میکشد.

      

محمد شریعتمداری، وزیر پیشین بازرگانی نیز چندی پیش در حاشیه مراسم ختم آیتالله رضوانی در
جمع خبرنگاران گفت که حاضر است به نفع هاشمی یا خاتمی کنار بکشد. با این وجود او در ادامه گفت

که فعلا خبر موثقی مبنی بر آمدن این عزیزان نیست.
حسن روحانی از نزدیکان هاشمی که در یک همایش پرسروصدا اعلام نامزدی کرد و ستاد انتخاباتی خود

را با چهره هایی نزدیک به هاشمی و از وزیران دولت سازندگی تشکیل داده است، احتمالا در صورت
حضور هاشمی رفسنجانی کنار خواهد کشید. پیش از حضور او در انتخابات، تیمور علی عسگری گفته

بود چهار روحانی هستند که اگر بیایند آقای روحانی کنار می کشد. یکی هاشمی رفسنجانی است.
خاتمی، ناطق نوری و سید حسن خمینی هم سه روحانی دیگر بودند که تیمور علی عسگری از آن ها نام

برده بود. این چهره ها هیچکدام تاکنون حاضر به حضور در انتخابات نشده اند.
محمدرضا عارف معاون اول سید محمد خاتمی در دولت اصلاحات هم اعلام کرده است در صورت

حضور خاتمی کنار خواهد کشید.
وی گفته است من متعلق به فرهنگی هستم که بزرگتر و همچنین پدر در آن جایگاهی داشته و رابطه پدر

با فرزند در آن مشخص است بنابراین موضع بنده نسبت به کاندیداتوری آقای خاتمی و هاشمی با نگاه
فرهنگی این است که اگر کاندیدا شوند بلافاصله کنار میکشم البته با نگاه اخلاقی نیز اگر خاتمی بیاید

باز هم کنار خواهم کشید.

  

تکلیف ائتلاف پیشرفت و 5 نفره
تکلیف ائتلاف پیشرفت متشکل از محمد باقر قالیباف، غلامعلی حداد عادل و علی اکبر ولایتی، مشخص
است. با وجودی که حسن مظفر رئیس ائتلاف پیشرفت گفته که هر سه این آقایان در انتخابات ثبت نام

خواهند کرد، اما نهایتا دو نفر از آن ها به نفع نفر سوم کشد.در ائتلاف پنج نفره که متشکل از محمد
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حسن ابوترابی، مصطفی پورمحمدی، منوچهر متکی، یحیی آل اسحاق و محمدرضا باهنر است، گمانه
هایی وجود دارد مبنی بر اینکه در صورت حضور علی لاریجانی احتمال کناره گیری برخی چهره های این
ائتلاف به نفع لاریجانی وجود دارد. هر چند محمد حسن ابوترابی فرد در یک گفت وگو اعلام کرده است
که  ائتلاف 5 نفره در خصوص کناره گیری به نفع لاریجانی تا به حال تصمیمی نداشته است. کناره گیری

به نفع لاریجانی درباره محمدرضا باهنر و محمد حسن ابوترابی فرد نواب رئیس مجلس وجود دارد.
احتمال اینکه از دل این ائتلاف یک نفر بیرون بیاید و چهار نفر دیگر به نفع بقیه کنار بکشند هم وجود

دارد. وی گفته است ائتلاف گروه 5 نفره باید قبل از ثبت نام به یک نفر تبدیل شود و عمده این شاخص
در نظرسنجی ها مشخص می شود که در این صورت اگر نفر اول شدم در انتخابات می مانم و به نفع

کسی کنار نمی کشم اما اگر اول نشدم کنار می روم و برای انتخاب نفر اول تلاش خواهم کرد.
متکی در خصوص کنارهگیری خود از انتخابات و یا احتمال ائتلافش گفته است ائتلاف موضوع بسیار

مهمی هم در جریانهای همدل و همراه و هم در بین مردم و خصوصاً اقشار پیشگام جامعه و نخبگان
مطرح است  که بنده معتقدم چگونگی مدیریت ائتلاف نیز مهم است، از این رو ما ضمن اینکه به اصل

همگرایی و رسیدن به نامزد واحد اعتقاد داریم، در عین حال معتقدیم ائتلاف یک پروسه است که باید از
واقعیتها عبور کرد و یکی از واقعیتها این است که در این عرصه باید مدتی صبر کرد تا ببینیم وضعیت

نامزدها در ذهن جامعه و افکار عمومی چگونه است.
محمد حسن ابوترابی از نامزدهایی است که احتمال کناره گیری اش زیاد است. او گفته که بنده در
چارچوب منافع کشور و در راستای شکل گیری گفتمان انقلاب که در دستور کار دولت یازدهم برای

رسیدن به بالاترین ظرفیت از وحدت ملی و انسجام اسلامی تا زمانیکه حضورم این هدف را تامین کند
در صحنه باقی خواهم ماند اما اگر احساس کنم که حضورم در نقطه تلاقی و تعارض با اهداف تعیین

شده است در صحنه نخواهم ماند.
مصطفی پورمحمدی دیگر عضو این ائتلاف در پاسخ به این سوال که آیا اگر هاشمی وارد انتخابات شود
شما کنارهگیری میکنید، اظهارداشت: برای چه کناره گیری کنم. انتخابات آزاد است و ما هم کار خود را
میکنیم. البته آقای هاشمی چند بار اعلام کردند که کاندیدا نخواهند شد و ما بنا را بر این می گذاریم ولی

اگر وارد عرصه شد ما هم تلاش خود را میکنیم.
احتمال داده می شد مصطفی پورمحمدی به نفع محمد حسن ابوترابی فرد دیگر نامزد جامعه روحانیت

مبارز کناربرود که پورمحمدی این موضوع را هم رد کرده و گفته که به نفع وی کنار نمی رود
محمدرضا باهنر پیش تر خود اعلام کرده بود که در صورت حضور لاریجانی کنار می کشد اما بعدها شائبه

تلاش ائتلاف 5 نفره به نفع لاریجانی را رد کرده  و متذکر شد: پیش از این اعلام کرده بودیم که اگر
لاریجانی می خواهد وارد صحنه انتخابات شود زودتر بیاید و در ساختار قرار بگیرد، قرار نیست کسی به

نفع وی کنار بکشد
یحی آل اسحاق نیز گفته که اگر به فرد صالح رسیدیم بنده اولین نفری هستم که به نفع وی کنار

میکشم.

  

آن ها که به نفع هیچکس کنار نمی کشند
درباره جبهه پایداری با وجودی که کامران باقری لنکرانی، گزینه این جبهه برای انتخابات پیش رو، گفته

بود او، جلیلی و فتاح اهل رقابت با یکدیگر نیستند اما امیرحسین قاضی زاده هاشمی سخنگوی این جبهه
با بیان اینكه اگر حتی سعید جلیلی هم بیاید كاندیدای اصلح جبهه پایداری باقری لنكرانی است، گفته است

مدل انتخاب اصلح ائتلاف و یا مذاكره بر نمی دارد.
در این سو البته  بعد از دیدارهایی که علیرضا زاکانی دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب با سعید جلیلی

داشت و جمعیت ایثارگران هم ازحضور جلیلی در انتخابات حمایت کرد، احتمال اینکه در صورت حضور
جلیلی زاکانی به نفع او کنار بکشد زیاد است

نامزدهایی که وابسته به ائتلاف یا جریان خاصی نیستند هم گفته اند که به نفع هیچکس کنار نمی روند.
محسن رضایی، محمد سعیدی کیا و حسن سبحانی را در این طیف می تواند قرار داد.

محسن رضایی در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه اگر هاشمی رفسنجانی برای حضور در انتخابات
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ریاست جمهوری اعلام آمادگی کند آیا به نفع ایشان کنار میروید، گفته است در گذشته به اندازه کافی
به نفع دیگران کنار کشیدم و الان نوبت دیگران است که به نفع من کنار بکشند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید براینکه مستقل در انتخابات حضور خواهم یافت، تصریح کرد:
به نفع هیچ کسی کنار نمیروم.

محمد سعیدی کیا وزیر مسکن دولت  نهم هم  گفته است از زمانی که وارد این عرصه شدم با این نیت
آمدم که تا آخر در صحنه بمانم و به نفع هیچ کس هم کنار نمیروم.
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